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Spørgsmål nr. 908 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 30. august 2016 

om Scandinavian Star redegøre for de interne regler og proce-

durer i Justitsministeriet og i Rigsadvokaturen for behandling 

af henvendelser i lignende sager som i håndteringen af hen-

vendelsen fra Flemming Thue Jensen, og vil ministeren rede-

gøre for, om Justitsministeriet eller Rigsadvokaturen efterføl-

gende har ændret disse regler og procedurer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at Søfartsstyrelsen den 5. august 2014 telefo-

nisk kontaktede Justitsministeriet i forbindelse med de norske myndighe-

ders genoptagelse af brandstiftelsen ombord på Scandinavian Star. 

Justitsministeriet rettede samme dag henvendelse til Rigsadvokaten og 

aftalte, at Rigsadvokaten skulle kontakte Søfartsstyrelsen. Justitsministeri-

et kan i forlængelse heraf oplyse, at ministeriet ikke ses at have modtaget 

materiale eller henvendelser om Scandinavian Star fra Flemming Thue 

Jensen.  

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at henvendelser fra andre myndig-

heder behandles efter de almindelige forvaltningsretlige regler og princip-

per. Justitsministeriet foretager i den forbindelse en konkret vurdering af 

den enkelte henvendelse, og den videre håndtering af henvendelsen af-

hænger bl.a. af henvendelsens karakter, sagens omstændigheder og om 

henvendelsen vedrører en sag eller et spørgsmål, som behandles af mini-

steriet.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere 

indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Som tidligere oplyst har jeg ikke på noget tidspunkt modtaget 

materiale eller henvendelse om Scandinavian Star fra Flem-

ming Thue Jensen.  

 

Mere generelt kan jeg oplyse, at der ikke gælder særlige inter-

ne regler i rigsadvokaturen for behandlingen af telefonsamta-

ler, som den der fandt sted mellem Søfartsstyrelsen og rigsad-

vokaturen. Det er således de almindelige forvaltningsretlige 

regler og principper, der regulerer behandlingen af sådanne 

henvendelser, herunder bl.a. i forhold til spørgsmålet om, 

hvorvidt der bør gøres notat om en telefonisk henvendelse.” 
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 9. maj 2016 af 

spørgsmål nr. 498 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  


